

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂലൈ 7, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ സർക്കാർ ഉടമസ്ഥതയിലും നിയന്ത്രണത്തിലുമുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ, യൂണിവേഴ്സിറ്റികൾ എന്നിവിടങ്ങളിലെ നിയമനങ്ങൾ പൂർണ്ണമായും പി.എസ്.സി.ക്ക് വിടുമ്പോഴായിട്ടുള്ള നിയമനിർമ്മാണം നടത്തുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സി. മമ്മൂട്ടി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതിയുടെ ഭാഗമായി പ്രഖ്യാപിച്ചിട്ടുള്ള നൂറ് തൊഴിൽദിനങ്ങൾ ഉറപ്പാക്കുന്നതിനും തൊഴിലാളികൾക്ക് സമയബന്ധിതമായി കൂലി ലഭ്യമാക്കുന്നതിനും നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ.വി. വിജയദാസ് ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ അബ്ദു റബ്ബ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (i) 2014-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട്.
- (ii) 2013-2014-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

5. ധനകാര്യം:

2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXII - ക്ഷീരവികസനം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVI - ഗ്രാമവികസനം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXV - പഞ്ചായത്ത്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLVI - സാമൂഹ്യ സുരക്ഷിതത്വവും ക്ഷേമവും

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂലൈ, 6

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Monday, July 7, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. C. Mammotty to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to enact legislation to entrust with the P.S.C. the entire appointments of the Universities in the State and institutions owned or controlled by the Government.

(2) Shri. K.V. Vijayadas to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the necessity to take steps to ensure hundred days of labour entitlement in the State as declared under the Employment Guarantee Scheme and for the timely disbursement of wages to labourers.

III. Papers to be Laid :

(1) As per List – I under rule 47 (2)

(2) As per List – II under rule 236(6)

IV. Presentation of Reports :

Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the following Reports of the Committee.

(i) The Report of the Subject Committee on The University Laws (Amendment) Bill, 2014.

(ii) The Report on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2014-2015.

- | | |
|------------------|-------------------------------|
| Demand No. XXXII | - Dairy |
| Demand No. XXXVI | - Rural Development |
| Demand No. XXXV | - Panchayath |
| Demand No. XLVI | - Social Security and Welfare |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 6, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.